
科　　　　目
Ⅰ．一般正味財産増減の部
ⅰ．経 常 増 減 の 部
（ⅰ）経常収益

1．受取会費
（１）正会員受取会費
（２）特別会員受取会費
2．事業収益
（１）研修会事業収益
（２）その他事業収益
3．受取補助金
（１）受取全法連助成金振替額
（２）受取県連補助金
4．受取負担金
（１）青年部会負担金
（２）女性部会負担金
5．雑収益
（1）広   告   料   収   益
（2）雑　　　収　　　益

経 常 収 益 計
（ⅱ）経常費用

①事業費
給 料 手 当
退 職 給 付 費 用
福 利 厚 生 費
旅 費 交 通 費
通 信 運 搬 費
消 耗 品 費
印 刷 製 本 費
賃 借 料
リ ー ス 料
会 場 費
保 険 料
諸 謝 金
会 議 費
委 託 費
支 払 負 担 金
広 告 宣 伝 費
新 聞 図 書 費
表 彰 費
支 払 手 数 料
雑 費

②管理費
給 料 手 当
福 利 厚 生 費
旅 費 交 通 費
通 信 運 搬 費
消 耗 品 費
印 刷 製 本 費
賃 借 料
リ ー ス 料
保 険 料
諸 謝 金
会 議 費
委 託 費
支 払 負 担 金
渉 外 慶 弔 費
広 告 宣 伝 費
新 聞 図 書 費
表 彰 費
支 払 手 数 料
雑 費

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評 価 損 益 等 計

当 期 経 常 増 減 額
ⅱ．経常外増減の部
（ⅰ）経常外収益
経 常 外 収 益 計
（ⅱ）経常外費用
経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額
他  会  計  振  替  額
税引前当期一般正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ　指 定 正 味 財 産 の 部
受取全法連助成金振替額
受取都道府県連補助金
一般正味財産への振替額

Ⅲ　正 味 財 産 期 末 残 高

令和7年度　収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

備　　考公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 本年度合計 前年度 増　減

4,050,000
4,050,000

0
0
0

7,498,300
7,498,300

0
0

200,000
200,000

11,748,300

12,737,500
5,280,000

890,000
1,502,000
610,000
380,000
1,500,000
709,000
127,000
230,000
210,000
250,000
245,000
100,000
390,000
110,000
36,500
77,000
55,000
36,000

12,737,500

0
△ 989,200

0

0
0

△ 989,200
0
0

7,498,300

△ 7,498,300

 △ 50,000
△ 50,000

0
△ 50,000

0
△ 50,000
50,800
49,800
1,000
0
0
0

△ 50,000
0

△ 50,000
△ 99,200

△ 100,720
△ 9,450

2,770
22,000
47,700
9,850
77,400

0
2,180
5,000
300

△ 215,000
△ 26,000

0
△ 25,000
5,650
0

1,250
△ 420
1,050
1,520
4,950
13,230
15,000
600
850

△ 64,500
30
820

△ 20,300
0

10,000
0

400
15,000
△ 1,650

0
38,250

△ 12,080
920

△ 99,200

0
0

0

0
0

0
△ 321,252

49,800
1,000

△ 50,800

7,150,000
7,150,000

0
3,350,000

0
3,350,000
8,501,500
7,798,500
703,000
850,000
450,000
400,000
950,000
200,000
750,000

20,801,500

17,963,750
6,399,950

0
1,078,230
1,960,000
792,300
541,150
1,557,600
853,530
152,820
265,000
254,700
465,000
2,771,000
100,000
415,000
127,350
36,500
83,250
67,920
42,450

2,837,750
1,140,050
191,770
260,000
150,100
36,650
163,100
148,470
27,180
45,300
20,000
385,000
80,000
34,600
70,000
22,650
36,500
6,750
12,080
7,550

20,801,500

0
0

0

0
0

0
9,805,906
9,484,654

7,798,500
703,000

△ 8,501,500

7,100,000
7,100,000

0
3,300,000

0
3,300,000
8,552,300
7,848,300
704,000
850,000
450,000
400,000
900,000
200,000
700,000

20,702,300

17,863,030
6,390,500

0
1,081,000
1,982,000
840,000
551,000
1,635,000
853,530
155,000
270,000
255,000
250,000
2,745,000
100,000
390,000
133,000
36,500
84,500
67,500
43,500

2,839,270
1,145,000
205,000
275,000
150,700
37,500
98,600
148,500
28,000
25,000
20,000
395,000
80,000
35,000
85,000
21,000
36,500
45,000

0
8,470

20,702,300

0
0

0

0
0

0
9,484,654

7,848,300
704,000

△ 8,552,300

1,500,000
1,500,000

0
0
0

800,000
350,000
450,000
850,000
450,000
400,000
700,000

0
700,000

3,850,000

2,839,270
1,145,000
205,000
275,000
150,700
37,500
98,600
148,500
28,000
25,000
20,000
395,000
80,000
35,000
85,000
21,000
36,500
45,000

0
8,470

2,839,270

0
1,010,730

0

0
0

1,010,730
0
0

350,000
450,000

△ 800,000

1,550,000
1,550,000

3,300,000
0

3,300,000
254,000

254,000
0
0
0
0
0
0

5,104,000

5,125,530
1,110,500

191,000
480,000
230,000
171,000
135,000
144,530
28,000
40,000
45,000

2,500,000

23,000

7,500
12,500
7,500

5,125,530

０
△ 21,530

0

0
0

△ 21,530
0
0

254,000
△ 254,000

 
 
 
 
一般会員会費 
 
 
 
親睦会・懇親会・研修旅行等 

運営補助・事務負担支援等 

  
部会員会費 
部会員会費 
 
会報広告料 
報奨金・祝金・保険会社助成等 

 

職員分 
 
法定福利費等 
各種大会・会議・研修会等 
電話・切手・宅配便等
コピー用紙・事務用品等 
広報誌・資料・議案書
借室料　月極駐車場 
コピー機等リース代 
講演会・会議等会場使用料 
傷害保険・中退金他 
研修会等講師謝金 
本会・部会・支部懇談会等 
ホームページ更新等委託 
上部団体会費・商工会事務費 
新聞広告代 
新聞代 
表彰負担金 
口座振替手数料等 
その他の経費 

項目説明は以下上記に同じ


